
Rámcová kupní smlouva na dodávky barev na výrobky pro
zákazníka NIMR

uzavřena dle ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku

číslo smlouvy kupujícího: 30/2016N/3/3/ŘÚNAK-127
číslo smlouvy prodávajícího: ... ... ... ... .....

Smluvní stran'y:

VOP CZ, s.p.
Se sídlem: Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového Jičína
Zastoupen: Ing. Markem Špokem, Ph.D., ředitelem podniku
lČ: 00000493
DIČ: CZ00000493
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl AXlV, vložka
150
Bankovní spojeni: UniCredit Bank Czech Republic, a.s., číslo účtu: 5540150520/2700
Dále jen ,,kupující".

a

Mankiewicz Průmyslové barvy a laky k.s.
Se sídlem: Jandova 10/216
jednající: ing. Ladislav Skoček
lČ: 26173972
DIČ: CZ26173972

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 42701
Bankovní spojení: UnicCredit Bank, č.ú.: 1331470001/2700
Dále jen ,,prodávající".

l. Účel a předmět smlouvy

1. Tato rámcová smlouva, dále jen ,,smlouva" je uzavírána za účelem dodávek
barev pro potřeby kupujícího jako zadavatele veřejné zakázky podle ustanovení §
2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále také jen ,,občanský zákoník"), a v souladu s ustanoveními § 11 a §
89 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon").

2. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu v průběhu
platnosti této smlouvy na základě kupujícím vystavených písemných objednávek
barvy a další související sortiment, a to za podmínek touto smlouvou stanovených
a v rozsahu specifikovaném v objednávkách vystavených kupujícím (dále také
,,předmět plnění" nebo ,,zboží").

3. Kupující se zavazuje řádně dodaný předmět plnění, na který vystavil písemnou
objednávku dle § 92 odst. 1 zákona 137/2006 Sb. vystavené kupujícím převzít a

Strana 1 (celkem 8)



zaplatit za něj dohodnutou cenu. Objednávka s obsahem dle ČI. || odst. 1 smlouvy
plní funkci výzvy k poskytnutí plnění dle § 92 odst. 1 zákona 137/2006 Sb.

4. Specifikace předmětu plnění vychází ze zadávacích podmínek kupujícího, jako
zadavatele veřejné zakázky. Obě smluvní strany prohlašují, že zadávací
dokumentaci kupujícího a nabídku prodávajícího podanou v zadávacím řízení
mají k datu podpisu této smlouvy k dispozici. Technická specifikace zboží je
obsahem přílohy č. 1 - Technická specifikace barev a ceník.

5. V důsledku uzavření této smlouvy nevyvstane kupujícímu žádná povinnost
vytvořit s prodávajícím výhradní vztahy, ani u něj objednat konkrétní objem zboží,

II. Dodací podmínky

1. Tato smlouva se sjednává jako smlouva rámcová ve smyslu § 89 a násl. zákona
137/2006 Sb. Během této doby je kupující oprávněn předmět plněni průběžně
objednávat a prodávající povinen průběžně dodávat. Objednávka musí být
písemná, s uvedením rozsahu plnění a podepsána osobou oprávněnou jednat
jménem kupujícího; písemná forma je zachována rovněž při použití faxového
přenosu nebo elektronické pošty (e-mailu).

2. Prodávající je povinen písemně potvrdit přijeti objednávky, a to do 48 hodin od
odeslání objednávky kupujícím. Do této lhůty se nepočítají dny pracovního volna
a pracovního klidu.

3. Dílčí plněni objednávané na základě této smlouvy prostřednictvím písemných
objednávek se považuje za dodané v okamžiku podpisu dodacího listu kupujícím.
Dílčím plnění se pro účely této smlouvy rozumí dodávka barev dle technické
specifikace a v množství uvedeném v objednávce zaslané kupujícím
prodávajícímu. Datum podpisu kupujícího na dodacím listu se považuje za datum
splněni dílčího plnění.

4. Dodací lhůta pro poskytnutí dílčího plnění na základě písemné objednávky je
stanovena touto smlouvou na 3 pracovní dny ode dne doručení objednávky
prodávajícímu, pokud nebude smluvními stranami stanoveno jinak.

5. zjistí-li prodávající existenci překážky bránící mu v dodání zboží dle této smlouvy,
resp. konkrétní objeď návky, kupujícímu, je bezodkladně povinen o této
skutečnosti informovat kupujícího, nejpozději však do 24 hodin od tohoto zjištění a
současně učinit veškeré nezbytné kroky vedoucí k eliminaci případné škody
hrozící kupujícímu, a to zejména obstarat náhradní plnění odpovídající
nesplněnému závazku prodávajícího.

6. V případě, že prodávající nesplní svoji povinnost z této smlouvy, resp. konkrétní
objednávky, spočÍvajÍcÍ v dodání zboží kupujícímu a současně neprodleně
nezajistí náhradní plnění dle odst. 5 tohoto článku smlouvy, je kupující oprávněn
zajistit si na náklady prodávajícího náhradní plněni tak, aby nedošlo k přerušení či
k jakémukoliv omezení činnosti kupujícího.

7. Místem plnění je adresa kupujícího, to je VOP CZ, s.p., Dukelská 102, 742 42
Šenov u Nového Jičína. Součástí dodání je distribuce zboží po areálu zadavatele

Strana 2 (celkem 8)



do určených prostor. Dodací podmínka DAP Šenov u Nového Jičína dle
lncoterms 2010.

8. prodávající je povinen předat kupujícímu dílčí plnění ve stanoveném místě, a to v
pracovní době kupujícího, uvedené v odst. 9 tohoto článku smlouvy, pokud
nebude dohodnuto jinak. Počátek dodací lhůty je stanoven na den následující po
dni, kdy byla prodávajícímu doručena písemná objednávka dle odst. 1 tohoto
článku.

9. Pracovní doba kupujícího je v pracovní dny mezi 7:00 a 14:00 hod. Předání
dílčího plnění mimo tuto dobu je možné pouze na základě předchozí domluvy s
odpovědným pracovníkem kupujícího.

10.V případě, že objednávka neobsahuje stanovené náležitosti, je prodávající
povinen o této skutečnosti kupujícího bez zbytečného odkladu informovat. V
takovém případě je lhůta pro dodání předmětu plnění počítána od doručení nové,
řádné objednávky prodávajícímu.

11.V okamžiku dodání do místa plnění nesmí být zboží starší 2 měsíců od data
výroby.

12. Prodávající bude kupujícímu bezplatně poskytovat statistiky a reporty o
realizovaných dodávkách,

13. Prodávající je povinen při dodání zboží v areálu kupujícího dodržovat veškeré
zásady platné pro pohyb osob, vozidel a manipulaci s věcmi v tomto areálu, jako i
respektovat zavedená bezpečnostní opatření. Jakákoliv manipulace s dodávaným
zbožím v areálu kupujIcIho je možná pouze za přítomnosti odpovědné osoby
pověřené kupujícím. Prodávající není oprávněn ke svévolnému umístění
dodávaného zboží v areálu kupujícího. Za areál kupujícího se pro účely této
smlouvy považují veškeré prostory v užívání kupujícího, které jsou nebo mohou
být dotčeny dodáním zboží dle této smlouvy, resp. objednávky.

14, Prodávající nese veškerou odpovědnost za případné škody vzniklé kupujícímu
v důsledku porušení povinností prodávajícího spojených s dodáním zboží dle této
smlouvy, resp. objednávky.

15.Prodávající je povinen zajistit pro kupujícího zpětný odběr a následnou likvidaci
obalů, a to v souladu s platnými právními předpisy. Kupující je oprávněn
prodávajícímu při každém odběru barev předat k likvidaci prázdné obaly.

16. Prodávající označí nebezpečné chemické látky podle Nařízení ES č. 1272/2008 o
klasifikaci, označování a baleni látek a směsí a to v českém jazyce. Ve stejném
jazyce dodá i technické a bezpečnostní listy.

17. Dodá-li na základě kupní smlouvy prodávající větší množství věcí, než bylo
ujednáno, není tím kupní smlouva na toto větší množství věcí uzavřena.
Ustanovení § 2093 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku se tak mezi
smluvními stranami neuplatní.

Ill. Kupní cena

Strana 3 (celkem 8)



1, Jednotková kupní cena za předmět plnění je stanovena jako cena speciální pro
zadavatele a je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy ,,Technická specifikace barev
a ceník".

2. Jednotková kupní cena je konečná - nejvýše přípustná. Jednotková kupní cena
obsahuje oceněni všech položek nutných k řádnému splnění všech závazků
prodávajícího dle této smlouvy, včetně veškerých nezbytných nákladů s tím
spojených (například balného, nákladů na dopravu, pojistného za pojištění zboží
během dopravy, apod.). Prodávající není oprávněn účtovat žádné další částky v
souvislosti s plněním dle této smlouvy.

3. Sjednaná jednotková kupní cena může být zvýšena v případě, že dojde ke
změnám daňových právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši
nabídkové ceny,
a to zejména v případě zvýšení sazby DPH. V případě, že dojde ke snížení sazby
DPH, bude toto snížení promítnuto v plném rozsahu do kupní ceny.

4. Změna ceny dle odst. 3 tohoto článku smlouvy je možná pouze na základě
písemného dodatku ke smlouvě. Změnu ceny nelze uplatňovat zpětně.

5. Platnost kupní ceny za předmět plnění bude pouze po dobu platnosti této
smlouvy.

IV. Platební ujednáni
1. Kupní cenu za řádně dodané dílčí plnění kupujícímu na základě písemné

objednávky dle této smlouvy uhradí kupující prodávajícímu na základě daňového
dokladu (faktury), řádně vystaveného prodávajícím.

2. Faktura musí být doručena ve 2 výtiscích a musí obsahovat číslo smlouvy a
náležitosti daňového dokladu. K faktuře musí být připojeno dodací list a doklad o
originalitě produktu.

3. Splatnost faktury je 60 dnů. Lhůta splatnosti pro placení jiných plateb z této
smlouvy (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.) činí 30
kalendářních dnů

4, Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ustanoveni zvláštního
právního předpisu (zejména § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, v platném znění, náležitosti dle § 435 občanského zákoníku, jako i
ostatní náležitosti dle zvláštních právních předpisů.

5. Nebude-li faktura obsahovat povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn zaslat ji s vyznačením
důvodu vráceni ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž by se tak
dostal do prodlení s platbou; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného
doručení náležitě doplněných či opravených dokladů kupujícímu. Celá lhůta
splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury kupujícímu.
Prodávající je povinen nový daňový doklad doručit kupujícímu na adresu pro
doručování korespondence uvedenou v záhlaví této smlouvy, a to do 5
pracovních dnů ode dne doručení oprávněně vráceného daňového dokladu
prodávajícímu.

Strana 4 (celkem 8)



6. Úhrada kupní ceny bude prováděna pouze v české měně.

7. Faktura se považuje za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v
den splatnosti odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

8. Kupující nebude poskytovat zálohy na kupní cenu.

V. Záruka a vady dodávaného zboží

1. Případné vadného plnění předmětu této smlouvy bude toto posuzováno podle
ustanovení
§§ 2099 - 2112 a §§ 2113 - 2117 občanského zákoníku.

2. Dodání předmětu smlouvy s vadami považují smluvní strany dle §§ 2001 - 2005
občanského zákoníku za podstatné porušení smlouvy a kupující má právo uplatnit
nároky z vad dle §§ 2165 - 2174 občanského zákoníku. Oznamovat vady a
uplatňovat práva z odpovědnosti za ně (reklamace) bude kupující u prodávajícího
písemně. Písemná forma je zachována rovněž při použití faxového přenosu nebo
elektronické pošty (e-mailu).

3. V souladu s ustanoveními §§ 2165 - 2174 občanského zákoníku, prodávající
přejímá závazek záruky za jakost dodaného předmětu smlouvy po dobu 30
měsíců od podpisu dodacího listu o převzetí plnění, nebo dílčího plnění kupujícím.

4. Reklamace uplatňuje kupující u prodávajícího po zjištění vady na předmětu
smlouvy. ,,Oznámení o reklamaci" zašle kupující prodávajícímu faxem nebo
emailem.

5. prodávající se zavazuje vyřídit reklamaci nejpozději do 5 pracovních dnů od
uplatnění práva z odpovědnosti za vady kupujícím, pokud se smluvní strany
písemně nedohodnou jinak. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznal
v plném rozsahu.

6. prodávající je povinen vydat kupujícímu potvrzeni o tom, kdy kupující právo
z odpovědnosti za vady uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký způsob vyřízení
reklamace kupující požaduje, jakož i potvrzení o datu a způsobu vyřízení
reklamace
a dále potvrzení o provedení opravy a době jejího trvání, případně písemné
odůvodnění zamítnuti reklamace.

7. prodávající zahájí odstraňování vad na předmětu smlouvy nejpozději do 10 dnů
po uznáni reklamace. Vady na zboží budou odstraněny prodávajícím nejpozději
do 30 kalendářních dnů od uznání reklamace prodávajícím, pokud se smluvní
strany písemně nedohodnou jinak.

8. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby, kdy kupující po
odstranění vady byl povinen předmět plnění převzít, se do záruční doby nepočítá.

9. prodávající je povinen nahradit kupujícímu veškeré náklady, jež kupující účelně
vynaložil v souvislosti s uplatněním práva z odpovědnosti za vady a
odstraňováním vady. Tuto náhradu poskytne prodávající na účet kupujícího
uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základě kupujícím řádně vystaveného
daňového dokladu (faktury), doručeného prodávajícímu, se splatností 30 dnů ode
dne doručení. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je

Strana 5 (celkem 8)



prodávající oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět kupujícímu k doplněni, aniž
se tak dostane do prodlení s platbou; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od
opětovného doručení náležitě doplněných či opravených dokladů kupujícímu.

VI. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Kupující je oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za
každý započatý den prodlení při dodání dňčího plnění.

2. Pro případ prodlení se zaplacením dohodnuté kupní ceny sjednávají smluvní
strany úrok z prodlení ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

3. Kupující je oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- KČ za
každý započatý den prodlení s odstraněním vad plnění nebo vad, na které se
vztahuje záruka za jakost díla.

4. V případě reklamace je prodávající povinen uhradit kupujícímu sankční pokutu
500,- Kč za každé reklamované zboží představující náklady na administraci
reklamace. Kupující uplatní svůj nárok na úhradu této sankční pokuty písemnou
výzvou na adrese prodávajícího pro doručováni. Prodávající je povinen ji uhradit
ve lhůtě do 21 dnů od doručení této výzvy.

5. Smluvní pokuty hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla
druhé straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně vedle
smluvní pokuty, a to v plné výši.

6. Při nedodržení smluvních podmínek, pro které není stanovena speciální úprava
v tomto článku, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši
10.000,- kč za každý jednotlivý případ.

7. Úhradou smluvní pokuty není omezeno ani jinak dotčeno právo na náhradu škody

vzniklé v příčinné souvislosti s porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta
vztahuje.

8. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty
nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty).

9. prodávající není povinen platit smluvní pokutu v případě, že porušení jeho
povinnosti bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost ve smyslu § 2913
občanského zákoníku.

10.Pokud smlouva uvádí, že zaplacení sjednané smluvní pokuty nemá vliv na
možnost smluvních stran požádat o náhradu způsobené škody, platí že
ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, se v takovém
případě nepoužije.

VIl. Zánik smlouvy

1. K zániku smlouvy dochází:

a) splněním závazku;

b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených
a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;

Strana 6 (celkem 8)



c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro překážku ve smyslu ustanovení
§ 2913 občanského zákoníku;

d) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím pro její podstatné
porušení prodávajícím;

e) výpovědí kupujícího prodávajícímu bez udání důvodu s výpovědní lhůtou
v minimální délce 10 dnů, která začíná běžet nás|edujÍcÍ den po doručení
výpovědi prodávajícímu;

f) odstoupením kupujícího, jestliže celková výše smluvních pokut dosáhne
limitu 5 % z celkové nabídkové ceny (NC) uvedené v nabídce prodávajícího,
a to bez vzniku jakýchkoliv nároků prodávajícího k účtování náhrad či
smluvních pokut; toto odstoupení nezbavuje prodávajícího povinnosti uhradit
kupujícímu veškeré doposud kupujícím uplatněné smluvní pokuty.

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany
prodávajícího ve smyslu § 2001občanského zákoníku se rozumí:

a) nedodržení doby dodání předmětu smlouvy;

b) nedodržení sjednaného množství, jakosti a druhu zboží;

C) nedodržení ujednání o záruce za jakost zboží.

3. Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy rovněž v případě, pokud je
kupující
v prodlení s úhradou kupní ceny prodávajícímu déle než 30 dní.

4. V případě odstoupení od této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své
vzájemné závazky a pohledávky vyplývající z této smlouvy do 30 dnů od právních
účinků odstoupení.

5. Odstoupení je účinné následující den po doručení odstoupeni druhé smluvní
straně.

VIII. Ostatní ujednání

1. Tato rámcová smlouva je uzavírána na období 12 měsíců od podpisu smlouvy.

2. Smluvní strany jsou povinny dodržovat při uskutečňování této smlouvy veškeré
platné právní a technické normy a předpisy.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

4. jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána
osobami oprávněnými jednat za kupujícího a prodávajícího nebo osobami jimi
zmocněnými. Změny smlouvy se sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě s
číselným označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy. Předloží-li
některá ze smluvních stran návrh na změnu formou písemného dodatku ke
smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do 15
dnů ode dne následujícího po doručení návrhu dodatku.

5. Veškerá práva a povinnosti vyp|ývajÍcÍ ze smlouvy se řídí právním řádem České
republiky. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku v platném znění, zejména ustanoveními
§ 2079 a násl.

Strana 7 (celkem 8)



6. Kupující je oprávněn si vyžádat doložení jakéhokoliv z dokladů prokazující
splnění kvalifikace, kterou disponoval v rámci zadávacího řízení.

7. prodávající je povinen mít sjednanou platnou pojistnou smlouvu nebo pojistný
certifikát, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou
dodavatelem třetí osobě ve výši 5.000.000,- Kč po celou dobu platnosti této
smlouvy. Platnou a účinnou pojistnou smlouvu je prodávající povinen kdykoliv
v průběhu platnosti smlouvy odesílateli předložit k nahlédnutí, případně mu
umožnit opatřit si její kopii. Platná a účinná pojistná smlouva musí po celou dobu
platnosti této smlouvy splňovat podmínky definované odesílatelem jako
zadavatelem shora definované veřejné zakázky v zadávací dokumentaci.

8. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích
osob.

9, Prodávající ujišt'uje kupujícího, že ohledně prodávajícího v okamžiku podpisu této
smlouvy neprobíhá insolvenčni či jiné řízení podle insolvenčního zákona.

10.Spory, které mohou vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti s ní mezi
smluvními stranami, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou. Pokud by
taková dohoda nebyla možná, budou spory řešeny na základě návrhu jedné ze
smluvních stran příslušným soudem ČR.

11.Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti
plynoucí z této smlouvy třetí osobě,

12.Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech; jeden stejnopis obdrží
prodávající, tři stejnopisy kupující.

13. Na důkaz toho, že tato smlouva byla sepsána podle pravé a svobodné vůle obou
smluvních stran, připojují k ní smluvní strany své podpisy.

14. Nedílnou součástí této smlouvy je:

Příloha č. 1 - Technická specifikace barev a ceník

Příloha č. 2 - Základní povinnosti osob vstupujÍcÍch/vjiždějÍcích do areálu
podniku VOP CZ, s.p.

ŠÁ./·/ŤŤ'

Strana 8 (celkem 8)



Kalkulace: Barvy pro zákazníka NIMR - Mankiewicz

Příloha č. 1 - Technická specifikace a ceník

Nabídková cena v KČ
Měrná Množství v MJ Predpokladan Nabidkova cena bez DPH za

Číslo artiklu Název zboží Název 1 jednotk obvyklém obvyklého é množství v Kč bez DPH

a baleni balení (MJ) na rok za MJ predpokladanemnožství

246900054700 BARVA ZAKLADNI /SEEVENAX 113-77 KG 13 KG 3 342 840,00
246900052700 TUŽIDLO /SEEVENAX 115-34 KG 6 KG 310 675,00
246900054900 REDIDLO /SEEVENAX 903-33 KG 6 KG 95 034,00
246900054800 BARVA VRCHNI RAL 101 LESK 0-3/60'/ALEXIT 472-32 KG 10 KG 2 283 848,00
246700071200 TUZIDLO ALEXIT 405-0A KG 6 KG ! 664 320,00
246421240800 REDIDLO ALEXIT 902-25 KG 25 KG 220 800,00

.l 6 917 517,00 '

Identifikační údaje:
Název/jméno prodávajícího: Mankiewicz Průmyslové barvy a laky k.s.
IC 26173972 26173972
Razítko a podpis osoby oprávněné jednat



Příloha č. 2 rámcové smlouvy č. 30/2016N/3/3/ŘÚNAK-127

Základní povinnosti osob vstupujících/vjíždějÍcÍch do areálu
podniku VOP CZ, s.p.

1 Definice základních pojmů

1.1 Externí pracovník
je osoba či zaměstnanec společnosti, která se nachází s podnikem VOP CZ, s.p. ve smluvním
vztahu, na jehož základě provádí tato společnost plněni pro podnik VOP CZ, s.p. jakožto dodavatel.

1.2 Obeznámená osoba
osoba zajištěná dodavatelem, jenž je pověřená zprostředkováním vstupu a komunikaci s ostrahou u
osob nehovořících českým ani slovenským jazykem. Obeznámená osoba musí hovořit českým nebo
slovenským jazykem. Tato osoba musí být předem podrobně obeznámena s náplni činnosti, kterou
má v podniku externí pracovník vykonávat a o těchto skutečnostech podat ostraze při vstupu
relevantní informace, a to minimálně v rozsahu průvodního listu.

1.3 Pracovníčinnost
Jedná se o jakoukoli činnost zaměstnanců dodavatelských firem, která je předmětem pracovně-
právních a obchodně-právních vztahů mezi VOP CZ, s.p. a třetími stranami. Tato práce je prováděna
v areálech VOP CZ, s.p. Pracovní činností je míněno i řízeni osobního či nákladního vozidla.

1.4 Prvotní dokumenty
> Závazná pravidla pro vjezd vozidel externích dopravců a dodavatelů do areálu podniku
> Poučeni pro osoby vstupujIcI do areálu za účelem provádění prací
> Průvodní list s uvedením kam externí pracovnici jedou, za kým jedou, s uvedením důvodu vjezdu

- činnosti, kterou budou v areálu vykonávat, uvedeni tel. kontaktu na kontaktní osobu VOP CZ,
s.p., jenž je za ně odpovědná. V případě dopravců pro koho, kam a co vezou.

2 Základní povinnosti dodavatele

Dodavatel je povinen zajistit, aby jeho zaměstnanci či osoby, které provádí plněni pro odběratele
prostřednictvím dodavatele (popř. jejich zaměstnanci), neovládajIA český nebo slovenský jazyk, byli
vybaveni Průvodním listem, vyhotoveném v českém jazyce. Vedle těchto údajů zde musí být
bezpodmínečně uveden kontakt na obeznámenou osobu.
Dodavatel je zároveň povinen zajistit překlad prvotních dokumentů do jazyka srozumitelnému
dopravci. Za správnost překladu ručí dodavatel. Externí pracovník je poté povinen mít u sebe
podepsanou jak českou verzi, tak příslušnou jazykovou mutaci.

3 Hlavní povinnosti osob vstupujÍcích/vjíždějících a pohybujících se
v areálech VOP CZ, s.p.

> Dbát pokynů, příkazů a rozhodnuti strážných při průchodu/průjezdu strážnicí i při pohybu kdekoliv
v areálu podniku VOP CZ, s.p.

> Při průchodu/průjezdu strážnicí a rovněž kdekoliv v areálu umožnit strážným kontrolu
přenášeného/převáženého hmotného majetku včetně kontroly ručních zavazadel, vozidla a jeho
nákladu. V odůvodněných případech se podrobit osobní prohlídce.

> Nepoškozovat a neznečišt'ovat komunikace ani silniční zařízení (závory, dopravní značky apod.)
V případě vzniku materiální škody v areálu VOP CZ, s.p. tuto ve výši skutečných nákladů na
opravy uhradit.

> Podrobit se na pokyn strážných při vstupu/vjezdu, opouštěni a kdekoliv v areálu VOP CZ, s.p. a v
kteroukoliv denní dobu, zda nejsou pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek. S výsledky
kontroly jsou kontrolované osoby seznámeny a mohou se k nim eventuálně vyjádřit. v případě



pozitivního výsledku jsou kontrolované osoby dále povinny odevzdat vstupní doklad a neprodleně
opustit areál VOP CZ, s.p.

> Z důvodů zajištění bezpečnosti v areálu VOP CZ, s.p., který vzhledem k specifickému prostředí
vyžaduje zvýšené nároky na dodržováni bezpečnosti, důsledně dodržovat ustanoveni zákona č.
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v platném znění, včetně dodržováni
povolené rychlosti, respektování dopravního značeni a parkování na vyhrazených místech.

3.1 Osobní ochranné prostředky pro externí zaměstnance

3.1.1 Reflexní vesta
Každý externí pracovník musí používat reflexní vestu libovolné barvy s jasným a čitelným nápisem
firmy, pod kterou v areálu VOP CZ, s.p. provádí pracovní činnost.

3.1.2 Ochranná obuv
Každý externí pracovník je povinen používat v areálu podniku VOP CZ, s.p. jako standard ochrannou
obuv standardu ,,S1" a vyšší.

3.1.3 Ochranný oděv
Každý externí pracovník je povinen používat v areálu podniku VOP CZ, s.p. pouze certifikované
ochranné oděvy vhodné pro danou činnost podle vyhodnocených rizik. Je zakázáno používat kalhoty
se zkrácenými nohavicemi nebo jinak upravované části OOPP.

3.2 Hrubé porušeni pravidel vedoucí k okamžitému vykázání z prostor VOP CZ, s.p. a zákazu
vstupu/vjezdu do areálu VOP CZ, s.p.

> výhrůžky nebo agresivní jednání
> Sexuální obtěžování nebo rasová či náboženská nesnášenlivost
> Krádež
> Nepovolený vstup do zakázaných zón
> Vystavováni sebe nebo svého okolí smrtelnému riziku
> Pozitivní dechová zkouška nebo přechovávání alkoholu v prostorách areálu VOP CZ, s.p.
> Odmítnutí, mařeni nebo zmařeni zkoušky na alkohol či jiné návykové látky
> Opakované porušování základních povinnosti uvedených v tomto dokumentu nebo vyp|ývajÍcÍch ze

zákoníku práce
> Nepovolené pořizováni fotografii či videozáznamů

Výhrůžky - především pak slovní útoky na členy ostrahy kvůli výkonu jejich povinnosti.

Agresivní jednání - Za agresivní jednání se mimo jiné považuje úmyslné blokování prostoru před i za
závorami zabraňujícím pohybu vozidel přes vrátnici VOP CZ, s.p., a to jakýmkoliv způsobem.
Agresivním jednáním se rozumí i neuposlechnutí opakované oprávněné výzvy členů ostrahy či jiné
oprávněné osoby.

Vystavováni sebe nebo svého okolí smrtelnému riziku - za toto jednání se považuje i agresivní,
nebezpečná jízda vozidlem v areálu VOP CZ, s.p., především pokud takovou jízdou dojde k ohroženi
života či zdraví osob nebo majetku.

Opakované porušováni základních povinnosti - jednání konkrétního jedince, mající znaky úmyslného
a soustavného nerespektováni základních povinnosti externích pracovníků a pracovníků firem
v pronájmu.

3.3 Zákaz fotografování

Ve všech prostorech společnosti VOP CZ, s.p. je zakázáno pořizovat fotografie či videozáznamy.
V případě přistiženi je osoba povinna na vyzváni fotografie smazat. výjimku tvoří fotografování
povolené v souladu s vnitřními předpisy společnosti VOP CZ, s.p.



l

l

3.4 Mlčenlivost !

Dodavatel se zavazuje zachovávat přísnou mlčenlivost o veškerých důvěrných informacích, o kterých :
se v průběhu spolupráce s odběratelem dozvi. Za důvěrné informace se ve smyslu tohoto článku
považuji veškeré informace, které budou jako takové označeny nebo jsou takového charakteru, že
mohou v případě zveřejnění přivodit kterékoli smluvní straně jakoukoli újmu, bez ohledu na to, zda
mají povahu osobních, obchodních či jiných informací. Dodavatel se zavazuje, že tyto skutečnosti
nesdělí ani nezpřístupni třetí osobě, pro sebe nebo pro jiného nevyužije či nezneužije a tyto bude
uchovávat takovým způsobem, aby se tyto nedostaly do rukou třetí osoby. Tento závazek není časově
omezen a není dotčen případným skončením uzavřené smlouvy. V případě, že dodavatel
neoprávněně použije důvěrnou informaci v rozporu s tímto ustanovením či právními předpisy, je
povinen k náhradě škody z toho vzniklé a je povinen vydat to, oč se obohatil.
Dodavatel souhlasí s tím, že samotný fakt uzavření smlouvy s odběratelem není kryt povinností
mlčenlivosti a výslovně souhlasí s tím, že odběratel je oprávněn spolupráci s dodavatelem veřejně
deklarovat a dává pro tento účel souhlas ke zveřejněni samotné smlouvy nebo k jejímu poskytnuti,
zejména pak orgánům státní správy.

4 Firmy v pronájmu v areálu podniku VOP CZ, s.p.

Firmy mající pronajaté prostory v areálu podniku VOP CZ, s.p. jsou povinny řídit se vnitřními předpisy
VOP CZ, s.p.

5 Důkazní břemeno

K prokázáni porušení základních povinností VOP CZ, s.p. bude užito následujicich důkazních břemen:

> Fotografie pořízené vnitřním kamerovým systémem podniku VOP CZ, s.p.
> Fotografie pořízené kterýmkoli zaměstnancem VOP CZ, s.p.
> Písemné upozorněni podané kterýmkoli zaměstnancem VOP CZ, s.p.

K uvedeným důkazním břemenům musí být přiložen stručný popis skutku, znění porušeného
ustanoveni, čas a místo, kde mělo k porušení dojít. v případě, že bude zjištěno jméno přestupce,
bude rovněž uvedeno, není však podmínkou.
Tato důkazní břemena budou následně předána dodavateli spolu se sankcí.

6 Zajištění závazku

Při zjištěni porušení základních povinnosti bude přistoupeno k udělení sankce vůči subjektu, který
uvedené povinnosti porušil, a to na základě důkazního břemene, formou srážky z fakturace dle

následujícího:

1, První porušení - pokuta
2. Druhé porušeni - pokuta a vykázáni zaměstnance z areálu VOP CZ, s.p,, následné udělení zákazu

vstupu tomuto zaměstnanci do prostorů podniku VOP CZ, s.p.
3. Třetí porušeni - pokuta a vypovězení příslušné obchodní smlouvy mezi VOP CZ a druhou smluvní

stranou

6.1 Sazebník pokut:

> Kouření na jiném než k tomu určeném místě: 10.000 Kč;
> NepoužIvání osobních ochranných pomůcek (reflexní vesta, bezpečnostní obuv, ochranný oděv):

10.000 Kč:
> Přechováváni alkoholu v prostorech VOP CZ, s.p. nebo pozitivní dechová zkouška: 10.000 Kč;
> Opakované porušováni základních povinnosti uvedených v tomto dokumentu: 10.000 Kč;
> Odmítnutí, maření nebo zmařeni zkoušky na alkohol či jiné návykové látky: 100.000 KČ:
> Fotografováni: 100.000 Kč;
> Šikanováni, výhrůžky nebo agresivní jednání: 100.000 Kč;
> Sexuální obtěžováni nebo rasová či náboženská nesnášenlivost: 100.000 Kč;



L

> Nepovolený vstup do zakázaných zón: 100.000 Kč;
> Vystavování sebe nebo svého okolí smrtelnému riziku: 100.000 Kč;

Sjednáni smluvních pokut se nedotýká práva na náhradu škody způsobené porušením povinnosti
zajištěné smluvní pokutou.

Společnost VOP CZ, s.p. má právo se rozhodnout, zda smluvní pokuty započte na cenu díla nebo
jednotlivé faktury (daňového dokladu), nebo zda bude čerpat z bankovní záruky, nebo zda vystaví
dodavateli samostatný výměr.

7 Závazek dodavatele prokazatelně seznámit další osoby s těmito podmínkami

Dodavatel se zavazuje prokazatelně seznámit s těmito podmínkami všechny osoby podňející se
prostřednictvím dodavatele na plněni pro společnost VOP CZ, s.p. a písemně je zavázat k jejich
dodržování. Tím není dotčena odpovědnost dodavatele za dodržování těchto podmínek.

Dne· /> Za dodavatel


